

Uwagi Fundacji Laboratorium Badań i Działań Społecznych „SocLab” do projektu "Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020"

LP.	CZĘŚĆ STRATEGII, KTÓREJ DOTYCZY UWAGA (ROZDZIAŁ, PODROZDZIAŁ, PUNKT, NR STRONY)	ZAPIS W PROJEKCIE STRATEGII, KTÓREGO DOTYCZY UWAGA	TREŚĆ UWAGI – PROPONOWANY ZAPIS	UZASADNIENIE UWAGI/PROPOZYCJA ALTERNATYWNEGO ROZWIĄZANIA
1.	CEL OPERACYJNY 1.4. KAPITAŁ SPOŁECZNY JAKO KATALIZATOR PROCESÓW ROZWOJOWYCH, STR. 42	SPRAWNA ADMINISTRACJA TO NIE TYLKO EFEKTYWNE DYSPONOWANIE ŚRODKAMI PUBLICZNYMI, ALE PRZEDE WSZYSTKIM ODWOŁANIE SIĘ DO WARTOŚCI SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO I ZASADY PARTNERSTWA.	SPRAWNA ADMINISTRACJA TO NIE TYLKO EFEKTYWNE DYSPONOWANIE ŚRODKAMI PUBLICZNYMI, ALE PRZEDE WSZYSTKIM WYKORZYSTANIE POTENCJAŁU OBYWATELSKIEGO I SPOŁECZNEGO MIESZKAŃCÓW WOJEWÓDZTWA POPRZEZ POWIERZANIE ZADAŃ ORGANIZACJOM SPOŁECZNYM NA ZASADZIE PARTNERSTWA I SUBSYDIARNOŚCI.	SAMO „ ODWOŁANIE SIĘ DO WARTOŚCI SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO I ZASADY PARTNERSTWA” NIE STANOWI O SPRAWNOŚCI ADMINISTRACJI. KONIECZNYM JEJ ELEMENTEM JEST WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI SPOŁECZNYMI ORAZ ZLECANIE IM ZADAŃ PUBLICZNYCH. ICH KOMPETENCJA, JAKOŚĆ REALIZOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ I POTENCJAŁ SĄ GWARANCJĄ OSIĄGNIĘCIA ZAŁOŻONYCH CELÓW, A TYM SAMYM EFEKTYWNEGO DYSPONOWANIA ŚRODKAMI PUBLICZNYMI. IGNOROWANIE ROLI ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH I INICJATYW OBYWATELSKICH – W KONTEKŚCIE GŁÓWNYCH



				HASEŁ STRATEGII – RÓWNA SIĘ ZAPRZECZENIU IDEI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I OTWARTOŚCI.
2.	GŁÓWNE KIERUNKI INTERWENCJI, STR.43	- KSZTAŁTOWANIE POSTAW SPOŁECZNYCH I OBYWATELSKICH ORAZ WSPIERANIE DIALOGU SPOŁECZNEGO - EFEKTYWNE WYKORZYSTANIE POTENCJAŁU KULTUROWEGO - SPRAWNA ADMINISTRACJA - POPRAWA SKUTECZNOŚCI ZARZĄDZANIA REGIONALNEGO I LOKALNEGO	- KSZTAŁTOWANIE POSTAW SPOŁECZNYCH I OBYWATELSKICH ORAZ WSPIERANIE DIALOGU SPOŁECZNEGO - EFEKTYWNE WYKORZYSTANIE POTENCJAŁU KULTUROWEGO - SPRAWNA ADMINISTRACJA DZIAŁAJĄCA NA ZASADZIE PARTNERSTWA I SUBSYDIARNOŚCI - POPRAWA SKUTECZNOŚCI ZARZĄDZANIA REGIONALNEGO I LOKALNEGO	SPRAWNOŚĆ ADMINISTRACJI WYNIKA Z UMIEJĘTNEGO ZARZĄDZANIA I WŁĄCZANIA DO REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH PARTNERÓW PRYWATNYCH I SPOŁECZNYCH – TAM, GDZIE ICH UDZIAŁ ZAPEWNIĄ WYŻSZĄ JAKOŚĆ, EFEKTYWNOŚĆ, LEPSZE PRZYGOTOWANIE I WIĘKSZĄ SKUTECZNOŚĆ.
3.	SYSTEM REALIZACJI. ZASADY REALIZACJI, STR. 157	PARTNERSTWO – OZNACZAJĄCE WSPÓŁUDZIAŁ, WSPÓŁDECYDOWANIE I WSPÓŁODPOWIEDZIALNOŚĆ PODMIOTÓW PUBLICZNYCH I NIEPUBLICZNYCH W REALIZACJI WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZYCZYNIAJĄCYCH SIĘ DO OSIĄGNIĘCIA ZAŁOŻONYCH CELÓW STRATEGII, A TAKŻE W MONITOROWANIU I EWALUACJI PODEJMOWANYCH DZIAŁAŃ INTERWENCYJNYCH. WE WSPÓŁUCZESTNICZENIU,	PARTNERSTWO – OZNACZAJĄCE WSPÓŁUDZIAŁ, WSPÓŁDECYDOWANIE I WSPÓŁODPOWIEDZIALNO ŚĆ PODMIOTÓW PUBLICZNYCH I NIEPUBLICZNYCH W REALIZACJI WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZYCZYNIAJĄCYCH SIĘ DO OSIĄGNIĘCIA ZAŁOŻONYCH CELÓW STRATEGII, A TAKŻE W MONITOROWANIU I EWALUACJI PODEJMOWANYCH	UWZGLĘDNIENIE JAKO PARTNERÓW JEDYNI PODMIOTÓW PUBLICZNYCH I PRYWATNYCH PROWADZI DO POMINIĘCIA SPECYFICZNEJ GRUPY PODMIOTÓW PRYWATNYCH DZIAŁAJĄCYCH W INTERESIE PUBLICZNYM – TJ. ORGANIZACJI I INICJATYW SPOŁECZNYCH. JEST TO KRZYWDZĄCE, NIEZROZUMIAŁE I PRZECZY DOTYCHCZASOWEJ



		<p>WSPÓŁDECYDOWANIU MUSZĄ BRAĆ UDZIAŁ PODMIOTY PUBLICZNE I PRYWATNE, KTÓRYCH DECYZJE MAJĄ NAJWIĘKSZY WPŁYW NA PRZEBIEG PROCESÓW ROZWOJOWYCH W REGIONIE. PARTNERZY SPOŁECZNI I GOSPODARCZY WŁĄCZANI SĄ OD SAMEGO POCZĄTKU I NA KAŻDYM ETAPIE NA RÓWNORZĘDNYCH PRAWACH.</p>	<p>DZIAŁAŃ INTERWENCYJNYCH. WE WSPÓŁUCZESTNICZENIU, WSPÓŁDECYDOWANIU MUSZĄ BRAĆ UDZIAŁ PODMIOTY PUBLICZNE PRYWATNE I <u>SPOŁECZNE</u>, KTÓRYCH DECYZJE MAJĄ NAJWIĘKSZY WPŁYW NA PRZEBIEG PROCESÓW ROZWOJOWYCH W REGIONIE. PARTNERZY SPOŁECZNI I GOSPODARCZY WŁĄCZANI SĄ OD SAMEGO POCZĄTKU I NA KAŻDYM ETAPIE NA RÓWNORZĘDNYCH PRAWACH.</p>	<p>PRAKTYCE. ORGANIZACJE SPOŁECZNE, W TYM POZARZĄDOWE, SĄ NAJWAŻNIEJSZYM PARTNEREM WŁADZ SAMORZĄDOWYCH I MUSZĄ MIEĆ ZAPEWNIONY UDZIAŁ WE WSPÓŁUCZESTNICZENIU I WSPÓŁDECYDOWANIU W ZAKRESIE REALIZACJI STRATEGII NA RÓWNORZĘDNYCH PRAWACH Z INNYMI PODMIOTAMI.</p>
--	--	---	---	---